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Exportaciones de maiz duro excepto amarillo y blanco (1005901900)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

usD 0,01 USD 2,81 USD/Kg

FOB millones USD 2025 (ene-may) Precio referencial USD/Kg 2025 (ene-may)

Var 25/24: -52,80% Var 25/24: -3,55%

Variacion FOB 2025/2024 (ene-may) Variacion precio referencial 2025/2024 (ene-may)

Exportaciones 2024

usD 0,09 USD 2,41 USD/Kg

FOB millones USD 2024 (ene-dic) Precio referencial USD/Kg 2024 (ene-dic)

Var 24/23: -29,67% Var 24/23: -24,42%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic) Variacion Precio referencial 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-mayo)

1005901900  MAIZ DURO EXCEPTO AMARILLO Y BLANCO 001 -5280% L 4,44 '5%6106 0

Periodo 2024 (enero-diciembre)

1005901900 MAI[Z DURO EXCEPTO AMARILLO Y BLANCO 0,09 -2967 % 1 35,82 '6924 &

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago sep Oct Nov

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)

Periodo: @ ® 2024 @
FOB en millones USD

Ene Feb Mar May Jun Jul Ago Sep Oct Dic

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

;incipales mercados de destino



Periodo enero-mayo: 2024

FOB en millones USD

W 2025

ESTADOS UNIDOS

ESPANA

SUIZA

ITALIA

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2023

0,03

W 2024

ESPANA

SUIZA

ITALIA

ARUBA

ESTADOS UNIDOS

ALEMANIA

VENEZUELA

AGUAS INTERNACIONALES

JAPON

Fuente: SUNAT

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,04

0,01

0,07

0,01

Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-mayo: 2024

W 2025

Variacion
25/24
100,00 % T
-9574% |

-100,00 %

-100,00 %

Variacion

24/23

10756 % T

51,17 %

-96,09% J

564,00 % T

-100,00 % |

-100,00 % |

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

Participacion

2025

91,21 %

8,79 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

99,01 %

0,73 %

0,23 %

0,03 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %



FOB en millones USD

LIMA

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

LIMA

AYACUCHO

CALLAO

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.

0,00

2023

0,00

0,00
0,00

0,03

omn

Variacion Participacion
25/24 2025

-52,80% 100,00 %

100,00 % T 0,00 %

Variacion Participacion
24/23 2024

-2371% | 100,00 %

-100,00 % 0,00 %

-100,00 % 0,00 %

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-mayo: 2024

FOB en millones USD

karLINI INTERNATIONAL Foops T o

S.A.C.

INCA INDUSTRIAS AGRICOLAS
SAC

HEALTHY FOODS FGS S.A.C.

MULTISERVICIOS ROMERO'S &
MORENO'S S.A.C.

VENTURA TARAZONA ANA
MARIA

ADRIAN.LATI.NA S.A.C.

MAPA LOGISTICA
INTERNACIONAL SAC

MONDO IMPRENDITORE S.A.C.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,02

Variacion Participacion
25/24 2025

100,00% T 91,21 %

-69,20% 8,79 %

-100,00 % | 0,00 %

-100,00 % 0,00 %

100,00 % T 0,00 %

100,00% T 0,00 %

100,00% T 0,00 %

100,00% T 0,00 %



Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024
FOB en millones USD

Variacion
24/23
HEALTHY FOODS FGS S.A.C. 003 9980 % T
JP GLOBAL TRADE SAC. 100,00 % T
0,00
inca iINpuUsTRIAS AGRIcoLAS R 0.0 .
14623% T
0,00
LAMAS IMPORT EXPORT S.A.C. 000 100,00 % T
MULTISERVICIOS ROMERQ'S & 000 .
MORENOS SAC. 00 2@l |
VENTURA TARAZONA ANA 000 .
MARIA  gqg 400,00 % 7T
NUTRIFAM TRADING & MORE ~ 0.00 .
PERUEIRL  g00 loogets
0,00
AGRONEGOCIOS CRISS E.I.R.L. . -100,00 % 1,
0,00
HTF EXPORT IMPORT S.A.C. 00 -100,00 %
,01
0,00
FLOREXPERTPERU.S.A.C . -100,00 %
0,00
OTRAS EMPRESAS . -100,00 %

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Participacion

2024

60,59 %

27,59 %

7,38 %

3,44 %

0,96 %

0,03 %

0,01 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %



